

























































  

  Partner:

Schulkonferenz
Vorsitz: Andreas Kämpe

Mitglieder: Vertreter von Eltern-, Schüler- und Lehrerrat

Schulleitung
Schulleiter: OStD Andreas Kämpe
Stellvertreter: StD Steffen Dreßler

Orientierungsstufe
Koordinatorin: Ines Hermann

Kl. 5-1
Kl. 5-2
Kl. 5-3
Kl. 5-4



Thomas Kuhnt
Marina Baierl

Kerstin Hensel
Katharina Knappe




Kl. 6-1
Kl. 6-2
Kl. 6-3

Elisa Pankow
Anne Melchior

Sabine Schneider

Kl. 7-1
Kl. 7-2
Kl. 7-3

Susann Piskol
Toralf Engelke

Christiane Kieschnik

Mittelstufe
Koordinatorin: Diana Paul-Pietsch

Kl. 8-1
Kl. 8-2
Kl. 8-3
Kl. 8-4

Steffen Schönbach
Wiebke Kasper

Ole Tietz
Tobias Heinze

Kl. 9-1
Kl. 9-2
Kl. 9-3
Kl. 9-4

Annett Jany
Toscha Winsmann
Antje Jünemann

Diana Paul-Pietsch

Kl. 10-1
Kl. 10-2
Kl. 10-3

Michaela Vitzky
Ingrun Latzel

Ines Thielscher

Oberstufe
Oberstufenberaterin: Jana Andert 

Kursstufe
11

Annette König
Ute Perlhofer-Kuhnt

Bärbel Ritzow
Ulrike Wiezorek

Ines Lehnig

Kursstufe
12

Birgit Krahl
Ulrike Wasner

Simone Urbank
Gudrun Mühlmann

Musisch-
gesellschaftswissen-
schaftlicher Bereich

Sprachlicher 
Bereich

Mathematisch-
naturwissenschaft-

licher Bereich
Fachleiterin: Wiebke Kasper Fachleiterin: Bärbel Ritzow Fachleiter: Andreas Bellmann

FachkonferenzleiterInnen FachkonferenzleiterInnen FachkonferenzleiterInnen

Musik: Thomas Kuhnt
Kunst: Ingrun Latzel
Technik und Computer: Stephan Kasper
Sport: Steffen Pech
Religion: Katharina Knappe
Ethik: Michaela Vitzky
Gemeinschaftskunde: Ole Tietz
Geschichte: Katrin Semrau-Höppner

Englisch: Tobias Heinze
Französisch: Ines Hermann
Russisch: Peggy Müller
Latein: Diana Paul-Pietsch
Deutsch: Christiane Kieschnik

Mathematik: Gudrun Mühlmann 
Physik: Florian Haider
Biologie: Steffen Schönbach
Chemie: Ines Thielscher
Geografie: Peter Schulz
Informatik: Toralf Engelke

Elternrat
Anke Küchler
Fränzi Feller
Robert Jähne

Mareike Knöschke
Romann Ernst

Susanne Neumann
Katja Schiemann

Schülerrat
Amelie Jähne 

Josefina Grums 
Bjarne Kolbe 

Annalena Pietschmann 
Katharina Eule 

Dominik Pietschmann



Gesamtlehrerkonferenz
Vorsitz: Andreas Kämpe

Mitglieder: Lehrerschaft des Schiller-
Gymnasiums-Bautzen

Örtlicher Personalrat
 Ines Hermann
Toralf Engelke

Steffen Schönbach
Thomas Kuhnt

Katharina Knappe

Gesonderte
Aufgaben

Inklusion: Heike Dreßler
Schulberatung: Susann Piskol und
Johannes Pyka
Studienberatung: Sandra Klingst
Haus B: Ines Hermann
Profil: Diana Paul-Pietsch
Frauenbeauftragte: Angelika Wotte
Sportkoordinator: Steffen Pech
Ganztagsangebote: Ines Hermann 
und Andreas Bellmann
Lehr-/ Lernmittel: Andreas Bellmann
Schulbuchausgabe: Birgit Krahl und
Antje Jünemann
Genial sozial: Peggy Müller
Betriebspraktikum: Ole Tietz
Schulaufnahme: Bärbel Ritzow
PITKO: Frank Rommel
Lernsax: Anne Melchior, Toralf 
Engelke und Frank Rommel
Homepage: Katharina Knappe und
Wiebke Kasper

Schulsachbearbeiterinnen:
Manuela Pietschmann
Kristin Jährig
HMS- Facilitymanager:
Andrej Böhmer

Freundeskreis des Schiller-
Gymnasiums Bautzen e.V.

Lehrerrat
Ines Hermann
Jana Andert

Wiebke Kasper
Frank Rommel

© 2023 Katharina Knappe



Vertrauenslehrerin: Birgit Krahl


